INSTITUTO DE SALUD
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE FALLO

INVITAGION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTP]
IA-907049991-E4-2020, NACIONAL PRESENCIA
TIEMPO RECORTADO

EN LA CIUDAD DE TUXTLA GUTIERREZ, CHIAPAS; SIENDO LAS 12?0 HORAS DEL DIA 8 DE DICIEMBRE
DEL 2020, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRE >CION DE RECURSOS MATERIALES Y.
SERVICIOS GENERALES, UBICADA EN UNIDAD ADMINISTRATIVA, EQIFICIO , MAYA, TUXTLA GUTIERREZ,®
CHIAPAS 29010, EL. COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE
SALUD Y AREA REQUIRENTE, CUYOS NOMBRES Al FINAL DEL ACTA SE CITAN.

LO ANTERIOR ES CON LA FINALIDAD DE DAR A CONOCER EL FALLO DE LA INVITACION A CUANDO Xi\
MENOS TRES PERSONAS ICTP/002/2020 IA-907049991-E4-2020, NACIONAL PRESENCIAL TIEMPO \1‘\
RECORTADO, SOLICITADA POR LA DIRECCION DE INFRAESTRUCTURAl EN SALUD, DIRECCION DE ¢
SALUD PUBLICA Y LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA, CORRESPONDIENTES A LOS

PROYECTOS: FORTALECIMIENTO DE MOBILIARIO PARA ACREI;?ITACIN DE UNIDADES MEDICAS; -

COFEPRIS; AFASPE E INSABI.”
ANTECEDENTES \

CON FECHA 20 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE ANO, LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES, RECEPCIONO OFICIO No. ISA/DIS/428/2020 SIGNADOC POR LA DIRECCION DE
INFRAESTRUCTURA EN SALUD; ASi COMO OFICIOS DE DE LA DIREC ION DE SALUD PUBLICA Y i
LABORATORIO ESTATAL Y DIRECCION DE ATENCION MEDICA, DONDE SQLICITAN LA ADQUISICION DE 1.
DIVERSOS BIENES Y SERVICIOS PARA LOS PROYECTOS: FORTALECIMIENTO DE MOBILIARIO PARA \}
ACREDITACION DE UNIDADES MEDICAS (APORTACION SOLIDARIA ESTATAL); COFEPRIS; AFASPE E
INSABL” CON NUMEROS ANEXOS 2A.- 51101.- MOBILIARIO; ANEXO 2B.-| 51106.- MOBILIARIO MENOR;  *
ANEXO 2C.- 25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS; ANEXO 2C-1 25101.- 1
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS; ANEXO 2C-2 25301.-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS; |
ANEXO 2C-3 56101.-MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO; ANEXO 2C-4153101.-EQUIPO MEDICO Y DE \
LABORATORIO; ANEXO 2C-5 25501.-MATERIALES, ACCESORIOS ¥ SUMINISTROS DE LABORATORIO; .
ANEXO 2C-6 33603.-IMPRESIONES OFICIALES; ANEXO 2C-7 36103.- OTROS GASTOS DE DIFUSION E X}
INFORMACION; ANEXO 2C-8  53101.-EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO; ANEXO 2C-9  25401-
N

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS; ANEXO 2C-10 51501.-BIENES INFORMATICOS;
ANEXO 2D.- 35401.- INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DB EQUIPO E INSTRUMENTAL
MEDICO Y DE LABORATORIO; ANEXQ 2E.- 25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICO,
ANEXQ 2F.- 25301.-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, ANEXO 2G- 25401.- MATERIALES, .
ACCESCRIOS Y SUMINISTROS MEDICOS, ANEXO 2H.- 25301.-MEDICINAS Y PRODUCTOS
FARMACEUTICOS Y ANEXO 21.- 25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS. o

EL/ DIA 30 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE ANO, SE LLEVO A CABO EL; ACUERDO DE INICIO DE LA Y
i@]TACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ICTP/002/2020 1A-907049991-E4-2020, NACIONAL St
PRESENCIAL TIEMPO RECORTADO, DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 1, 26 FRACCION I, Y 26 BIS
FRACCION I, 28 FRACCION |, 29, 30, 32, 34, 35,36, 36 BIS, 37, 38, 40, 41 Y 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, @
RRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO Y ARTICULO 71 DEISU REGLAMENTO. ,
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PARA ESTA LICITACION EN LA MODALIDAD DE INVITACION A CUAN
REALIZO JUNTA DE ACLARACIONES DE DUDAS, PREVIA [
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE ESTE INSTIT
AL ARTICULO 43 FRACCION V DE LA LEY DE LA MATERIA.

POSTERIORMENTE, LA RECEPCION Y APERTURA DE SOBRES I

ECONOMICAS SE LLEVO A CABO EL DIA 4 DE DICIEMBRE DEL 2020, EN

EMPRESAS DE ACUERDO A LOS ANEXOS SIGUIENTES:

ANEXO 2A 51101 MOBILIARIO Y ANEXO 2B 51106 MOBILIARIO MENQ

DO MEN
ICTAM
'UTO D

DE LAS

JOS TRES PERSONAS NO SE
NACION DEL COMITE DE
E SALUD, EN CUMPLIMIENTO

PROPUESTAS TECNICAS Y
LA QUE PARTICIPARON LAS

LORENA MARIBEL JUAREZ CARBALLO

SHARON GABRIELA FORKER DELGADO

LUIS FELIPE PEREZ RAMIREZ

GRUPO GARDEZ SERVICIOS ESPECIALIZADOS Y SUMINISTROS,
CVv.

S.A

MIGUEL ANGEL ZURITA GUZMAN

ANEXO 2C.- 25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS M

EDICOS:!

B N B A e e e e e — e e ettt

GUADALUPE HERNANDEZ ROSADO

JOSE RAMON PEREZ RAMIREZ

ARNALDO COBO HERNANDEZ

ANEXO 2C-1 25101.- PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

ATR EINSTRUMENTOS S.A. DEC.V.

ANEXO 2C-2 25301.-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

IRAM JIMENEZ GALICIA

GUADALUPE HERNANDEZ ROSADO

CLAUDIA ARACELY LOPEZ PEREZ

ANEXO 2C-3 56101.-MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

MARIANA DEL CARMEN LAZARQ AGUILAR

GLfADALUPE HERNANDEZ ROSADO

CLAUDIA ARACELY LOPEZ PEREZ
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ANEXO 2C-4 53101.-EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

ARNALDO COBO HERNANDEZ

IRAM JIMENEZ GALICIA

CLAUDIA ARACELY LOPEZ PEREZ

ANEXO 2C-5 25501.-MATERIALES. ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE

IATORIO

B N g A A e e e el e

IRAM JIMENEZ GALICIA

GUADALUPE HERNANDEZ ROSADO

ARNALDO COBO HERNANDEZ

ANEXO 2C-6 33603.-IMPRESIONES OFICIALES

ARNALDO COBO HERNANDEZ

CLAUDIA ARACELY LOPEZ PEREZ

JOSE RAMON PEREZ RAMIREZ

ANEXQ 2C-7 36103.- OTROS GASTOS DE DIFUSION E INFORMACION'

IRAM JIMENEZ GALICIA

DARWIN EMMANUEL LOPEZ MORALES

ARNALDO COBO HERNANDEZ

ANEXO 2C-8 53101.-EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

IRAM JIMENEZ GALICIA

DARWIN EMMANUEL 1.OPEZ MORALES

ARNALDO COBO HERNANDEZ

ANE?(O_;C.-9 25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS

/

ARNALDO COBO HERNANDEZ

CLAUDIA ARACELY LOPEZ PEREZ

WIARIANA DEL CARMEN LAZARO AGUILAR

%
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ANEXQ 2D.- 35401.- INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL
MEDICO Y DE LABCRATORIO

PETRO SERVICIOS DE TULA, SA.DEC.V.
MIGUEL A. DE LA CRUZ RAMIREZ (CARTA DE DISCULPA)

ANEXO 2E.- 25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS

DARWIN EMMANUEL LOPEZ MORALES
CLAUDIA ARACELY LOPEZ PEREZ
ARNALDO COBO HERNANDEZ

ANEXO 2F.- 25301.-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
ANEXO 2G- 25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
ANEXO 2H.- 25301.-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
ANEXO 21.- 25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS

CODEMED, SADECV.
WALDRA MEDICAL S.A.DEC.V.
COMERCIALIZADORA BESMAR, S.A. DE C.V.

CON FECHA 4 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE ANO, LA SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y
SERVICIOS GENERALES MEDIANTE MEMORANDUM No. IS/DAF/SRMYSGIDRM/265/2020, ENVIO A LA
DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA EN SALUD, DIRECCION DE SALUD PUBLICA Y AL LABORATORIO
ESTATAL DE SALUD PUBLICA LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES DE LA
PRESENTE LICITACION CON LA FINALIDAD DE QUE REALICEN EL ANALISIS!Y EVALUACION Y EMITAN EL
DICTAMEN TECNICO CORRESPONDIENTE.

i

CON FECHA 7 DE DICIEMBRE DEL 2020, EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y ;
SERVICIOS DEL INSTITUTO, DIFIRIO EL FALLO DE LA PRESENTE LICITACION, DEBIDO A QUE LA
DIRECCION DE SALUD PUBLICA Y LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA SOLICITARON UNA
PRORROGA PARA EVALUAR LA DOCUMENTACION DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES Y EMITIR LOS
DICTAMENES TECNICOS, DERIVADO DE LA CARGA DE TRABAJO Y AL VOLUNIEN DE ANEXOS A REVISAR.

EN RAZON A LO ANTERIOR, CON FECHA 5 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE ANO, SE RECEPCIONO OFICIO f
No. ISA/DIS/450/2020, SIGNADO POR EL DR. AURELIANO DE JESUS GOMEZ CORDERO, DIRECTOR DE |
INFRAESTRUCTURA EN SALUD; OFICIO No. ISA/DSP/SVE/DVE/VIH/217/2020, SIGNADO POR LA DRA. |
CLAUDIA PATRICIA NOLASCO GOMEZ, EN SU CARACTER DE SUBDIRECTORA DE EPIDEMIOLOGIA DE LA %
DIRECCION DE SALUD PUBLICA, ASI COMO OFICIO LABORATORIO ESTATAL DE SALUD Y DE LA

 DIRECCION DE ATENCION MEDICA DONDE ENVIAN LOS DICTAMENES TECNICOS, EN LA QUE ¢

\\[\\1 NIFIESTAN LO SIGUIENTE:

N

& : !
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ANEXO 2A 51101 MOBILIARIO (DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA EN SALUF!

NOMBRE DE LA
ENMPRESA:

DOCUMENTOS
PRESENTADGS

DOCUMENTOS

LOTES

NO CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

CUMPLEN CON LO
SOLICITADO

OFERTADOS

CUMPLEN CON
L0 SOLICITADO

NO CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

OBSERVACIONES
GENERALES

LORENA MARIBEL
JUAREZ CARBALLO

44.1

DOCUMENTO
1, 2, 3,4, 5
6 7,8 910,
i1, 12, 13,
14, 15, 16,
17,18,19,20

4.4.1

DOCUMENTO

1,2,3,4,5,6,
7,8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19,
20

NINGUNA

SHARCN GABRIELA
FORKER DELGADO

441
DOCUMENTO
1,2, 3, 4,5,
6,7, 8,9, 10,
11, 12, 13,
14, 15, 16,
17, 18, 19, 20

4.4.1
DOCUMENTO
1,2,3,4,5,6,
7,8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19,
20

NINGUNA

LUiS' FELIPE PEREZ
RAMIREZ

441
DOCUMENTO
1,2 3, 45,
6,7, 89,10,
11, 12, 13,
14, 15, 16,
17,18, 19, 20

4.4.1

DOCUMENTO
1,2,3,4,56,
7,8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19,
20

NINGUNA

GRUPO
SERVICIOS
ESPECIALIZADOS Y
SUMINISTROS,
S.A.DECV.

GARDEZ

441
DOCUMENTO
1,2, 3, 4,5
6,7, 8,9, 10,
11, 12, 13,
14, 15, 16,
17,18, 19, 20

4.4.1
DOCUMENTO
1,2,3,4,5,6,
7, 8,9, 10, 11,
12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19,
20

NINGUNA

MIGUEL ANGEL
ZURITA GUZMAN

4.4.1
DOCUMENTO
1,2, 3 4,5,
6,7,8,9, 10,
11, 12, 13,
14, 15, 16,
17,18, 19, 20

4.4.1
DOCUMENTO
1,2,3 4,56,
7,8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19,
20

NINGUNA
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ANEXO 2B 51106 MOBILIARIO MENOR (DIRECCION DE INFRAESTRUC

, TURA EN SALUD

NOMBRE DE LA
EMPRESA:

DOCUMENTOS
PRESENTADOS

DOCUMENTOS

LOTIES

CUMPLEN CONLO
SOLICITARO

NO CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

OFERTADOS

CUMPLEN CON
LO SOLICITADO

NO CUMPLEN
CON LO
SOLICITADO

OBSERVACIONES
GENERALES

LORENA MARIBEL
JUAREZ CARBALLO

4.4.1

DOCUMENTO
1,2, 3, 4, 5,
6,7, 8,9, 10,
11, 12, 13,
14, 15, 16,
17, 18, 19, 20

4.4.1
DOCUMENTO
1,2,3,4,5, 6,
7, 8,9, 10, 11,
12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19,
20

1,2,34,56,7

1,2,34,5,6,7

NINGUNA

SHARON GABRIELA
FORKER BELGADO

441
DOCUMENTO
1,2, 3, 4,5
6,7, 8,910,
11, 12, 13,
14, 15, 16,
17,18, 19, 20

4.4.1
DOCUMENTO
1,23, 4,56,
7,8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19,
20

1,2,3,4,5,6,7

1,2,3,4,5,6,7

NINGUNA

LUIS FELIPE PEREZ
RAMIREZ

441

DOCUMENTO
1,2 3,45,
6,7, 809,10,
11, 12, 13,
14, 15, 16,
17,18, 19, 20

4.4.1
DOCUMENTO
1,2,3,45,6,
7, 8,9, 10, 11,
12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19,
20

1,2,34,56,7

1,2,3,4,56,7

NINGUNA

GRUPO
SERVICIOS
ESPECIALIZADOS Y
SUMINISTROS,
S.A.DECV.

GARDEZ

4.4.1
DOCUMENTO
1,2, 3, 4 5,
6,7, 8,9, 10,
11, 12, 13,
14, 15, 16,
17,18,19, 20

441
DOCUMENTO
1,2,3,4,5,6,
7, 8,9, 10, 11,
12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19,
20

1,2,34,56,7

1,2,34,5,6,7

NINGUNA

MEIGUEL ANGEL
ZURITA GUZMAN

4.4.1
DOCUMENTO
1,2, 3, 4,5,
6,7, 89,10,
11, 12, 13,
14, 15, 16,
17,18, 19, 20

4.4.1

DOCUMENTO
1,23, 4,56,
7,8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19,
20

1,2,34,56,7 ;

1,2,34,5,6,7

NINGUNA
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ANEXO 2C
PROYECTO VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA HUMANA E INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL (AFASPE 2020)
ANEXC 2C
25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS

LOTES OBSERVACIONES
NOMBRE DE LA EMPRESA GQUE NO
OFERTADOS QlIJ_%CS%“!"_E:’ﬁ:DCg N GUMPLEN CON
LO SDLICITADO
GUADALUPE HERNANDEZ ROSADO 1 1

NO CUMPLEN YA
QUE SOBRE PASAN
LOS PRECIOS
AUTOEIZADOS A
. . TRAVES DE LA
JOSE RAMON PEREZ RAMIREZ 1 1 PLAFORMA
SIAFFASPE. MOTIVO
POR EL CUAL LA
PROPUESTA QUEDA
DESCALIFICADA

NO CUMPLEN YA
QUE SOBRE PASAN
LOS PRECIOS
AUTORIZADOS A

; TRAVES DE LA
ARNOLDO COBO HERNANDEZ 1 1 PLAFORMA
SIAFFASPE. MOTIVO
POR EL CUAL LA
PROPUESTA QUEDA

DESCALIFICADA
ANEXO 2C-1.- PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS (1 LOTE)
LOTES OBSERVACIONES
NOMBRE DE LA EMPRESA QUE NO |
OFERTADOS QLIJ_%CS%“I’_'%ERDCS“ CUMPLEN CON
LO SDLICITADO
/ g
ATR E INSTRUMENTOS, S.A. DE C.V. / 1 1 )L
\ | y

i
4%
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ANEXQ 2C-2.- 25301.- MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS (3

LOTES)

LOTES OBSERVACIONES
NOMBRE DE LA EMPRESA QUE NO
orerTApos | QYECIMELEN CONI - cumpLEN con
LO SOLICITADO
IRAM JIMENEZ GALICIA 12Y3 Loy
LOTES 1, 2 Y 3 NO
CUMPLEN YA QUE
SOBRE PASAN LOS
PRECIOS
AUTORIZADOS A
CLAUDIA ARACELY LOPEZ PEREZ 1,2Y3 1,2Y3 TRAVES DE 1A
PLAFORMA
SIAFFASPE. MOTIVO
POR EL CUAL LA
PROPUESTA QUEDA
DESCALIFICADA
ANEXO 2C-3.- 56101.- MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO (1 LOTE)
LOTES OBSERVACIONES
NOMBRE DE LA EMPRESA QUE NO
OFERTADOS QE’_EO%%T%E%’SN CUMPLEN CON
LO SOLICITADO
NO CUMPLEN CON
LAS

MARIANA DEL CARMEN LAZARC
AGUILAR

ESPECIFICACIONES )

NI EL REGISTRO
ANTE LA
ORGANIZACION
MUNDIAL DE LA
SALUD QUE
SOLICITA EL
CENAPRECE., YA
QUE EL MODELO
QUE OFERTA NO
TIENE LA
CAPACIDAD
SOLICITADAY EL
TANQUE NO ES
ACERO INOXIDABLE
Y NO CUENTA CON
MANOCMETRO.

{ GUADALUPE HERNANDEZ ROSADO

NO CUMPLEN CON
LAS :
ESPECIFICACIONES
NI EL REGISTRO
ANTE LA
ORGANIZACION .

ACUERDO NO. 1 DE LA SESION ORDINARIA No. 1772020,
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MUNDIAL BE LA
SALUD QUE
SOLICITAEL
CENAPRECE., YA
QUE EL MODELO
QUE OFERTA NO
TIENE LA
CAPACIDAD
SOLICITADA Y EL
TANQUE NO ES
ACERO INOXIDABLE
Y NO CUENTA CON

MANOMETRO.
NO CUMPLEN CON
LAS
ESPECIFICACIONES
NI EL REGISTRO
ANTE LA
ORGANIZACION
MUNDIAL DE LA
SALUD QUE
SOLICITA EL
CLAUDIA ARACELY LOPEZ PEREZ 1 1 CENAPRECE., YA

QUE EL MODELO
QUE OFERTA NO

TIENE LA
CAPACIDAD

SOLICITADA Y EL
TANQUE NO ES

ACERQO INOXIDABLE
Y NO CUENTA CON

MANOMETRO >

ANEXO 2C-4.- 53101.- EQUIPO MEDICQ Y DE LABORATORIO (1 LOTE}

NOMBRE DE LA EMPRESA

LOTES

OBSERVACIONES

OFERTADOS

QUE CUMPLEN CON.
LO SOLICITADO

cu
LO

QUE NO

LICITADO

ARNALDO COBO HERNANDEZ

NO CUMPLEN YA
QUE SOBRE PASAN
LOS PRECIOS
AUTORIZADOS A
TRAVES DE LA
PLAFORMA
SIAFFASPE. MOTIVO
POR El. CUAL LA
PROPUESTA QUEDA',
DESCALIFICADA

£
IRAM JIMENEZ GALICIA \{\
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CLAUDIA ARACELY LOPEZ PEREZ

NO CUMPLEN YA
QUE SOBRE PASAN
LOS PRECIOS
AUTORIZADOS A
TRAVES DE LA
PLAFORMA

SIAFFASPE. MOTIVO
POR EL CUAL LA
PROPUESTA QUEDA

DESCALIFICADA

ANEXO 2C-5.- 25501.- MATERIALES. ACCESORIOS Y SUMINISTROS D

E LABORATORIO (2 LOTES)

NOMBRE DE LA EMPRESA

LOTES

OBSERVACIONES

OFERTADOS LO SOLICITADO

QUE CUMPLEN CON

LO S

QUE NO
CUMPLEN CON
DLICITADO

IRAM JIMENEZ GALICIA

1Y2 1Y2

GUADALUPE HERNANDEZ ROSADO

1Y2

1Y2

NO CUMPLEN YA
QUE SOBRE PASAN
LOS PRECIOS
AUTORIZADCS A
TRAVES DE LA
PLAFORMA
SIAFFASPE. MOTIVO

POR EL CUAL LA :\—;\\\_\.
PROPUESTA QUED@:’: ;
DESCALIFICADA i

ARNALDO COBO HERNANDEZ

1Y2

1Y2

NG CUMPLEN YA}‘;;!,,\ ’

QUE SOBRE PASA

LOS PRECIOSY

AUTORIZADOS &

TRAVES DE LA[-

PLAFORMA

SIAFFASPE. MOTIVO
POR EL CUAL LA
PROPUESTA QUEDA

DESCALIFICADA

ANEXO 2C-6.- 33603.- IMPRESIONES OFICIALES {2 L OTES)

NOMBRE DE LA EMPRESA

LOTES

OBSERVACIONES §\>4\

OFERTADOS LO SOLICITADO

QUE CUMPLEN CON

q

LO 8

JUE NO

CUMPLEN CON
OLICITADO

_

T,

/

1y2

1Y2

NO CUMPLEN YA
QUE SOBRE PASAN
LOS PRECIOS

AUTORIZADCS A

& DE DICIE
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TRAVES DE LA
PLAFORMA
SIAFFASPE. MOTIVO
POR EL CUAL LA
PROPUESTA QUEDA
DESCALIFICADA

CLAUDIA ARACELY LOPEZ PEREZ

1Y2

1Y2

NO CUMPLEN YA
QUE SOBRE PASAN
LOS PRECIOS
AUTORIZADOS A
TRAVES DE LA
PLAFORMA
SIAFFASPE. MOTIVO
POR EL CUAL LA
PROPUESTA QUEDA
DESCALIFICADA

JOSE RAMON PEREZ RAMIREZ

1Y¥2

1Y2

ANEXO 2C-7.- 36103.- OTROS GASTOS DE DIFUSION E INFORMACION

(1

2 LOTES)

NOMBRE DE LA EMPRESA

LOTES

OBSERVACIONES

OFERTADOS

QUE CUMPLEN CON
L.O SOLICITADO

QUE NO
CUMPLEN CON
LO SOLICITADO

IRAM JIMENEZ GALICIA

NO CUMPLEN YA
QUE SOBRE PASAN
LOS PRECIOS

AUTORIZADOS A \\

TRAVES DE LA
PLAFORMA )

SIAFFASPE. MOTIVO |

POR EL CUAL LA

PROPUESTA QUEDA.

DESCALIFICADA

DARWIN EMMANUEL LOPEZ
MORALES

1,2,3,4,56,7 8,9,
10,11Y 12

ARNALDO COBO HERNANDEZ

©o N
wa )

b 11Y 12

7

o

NO CUMPLEN YA
QUE SOBRE PASAN
LOS PRECIOS
AUTORIZADOS A
TRAVES DE LA
PLAFORMA
SIAFFASPE. MOTIVO
POR EL CUAL LA
PROPUESTA QUEDA
DESCALIFICADA

\
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ANEXO 2C-8.- 53101 EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

LOTES OBSERVACIONES

NOMBRE DE LA EMPRESA QUE CUMPLEN CON QUE NO
OFERTADOS LO SOLICITABO CUMPLEN CON

LO SOLICITADO

IRAM JIMENEZ GALICIA 1,2,3Y4

1,2,3Y4

NO CUMPLEN YA
QUE SOBRE PASAN
LOS PRECIOS
. AUTORIZADOS A
DARWIN EMMANUEL LOPEZ TRAVES DE LA
MORALES 1,2,3Y4 112.3Y4 | AFORMA
SIAFFASPE. MOTIVO
POR EL CUAL LA
PROPUESTA QUEDA
DESCALIFICADA
NG CUMPLEN YA
QUE SOBRE PASAN
LOS PRECIOS
_ AUTORIZADOS A
ARNALDO COBO HERNANDEZ TRAVES DE LA
1.2.3Y4 102.3Y4 T oA
SIAFFASPE. MOTIVO
POR EL CUAL LA|
PROPUESTA QUEDA %
DESCALIFICADA .

ANEXO 2C-9.- 25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS. (1LOTE)

LOTES OBSERVACIONES .\

—

sin,

NOMBRE DE LA EMPRESA QUE CUMPLEN CON QUE NO
OFERTADOS | 0 SOLICITADO CUMPLEN CON

LO SOLICITADO

NO CUMPLEN YA j
QUE SOBRE PASAN | |
LOS PRECIOS é\
_ AUTORIZADOS A
ARNALDO COBO HERNANDEZ 1 TRAVES DE LA 4
PLAFORMA
SIAFFASPE. MOTVO,|
POR EL CUAL LA
PROPUESTA QUEDA
. DESCALIFICADA

’ NO CUMPLEN YA
QUE SOBRE PASAN /Ty
. LOS PRECIOS !
CLAUDIA ARACELY LGPEZ PEREZ 1 1 AUTORIZADOS A

\ TRAVESDELA ¢} %/

ACYERDO NO. T DE LA SE'SEON ORDINARIA No. 17/2020 CELFBRADA EL § DE DICIEMBRE DEL 2020. 7 \1 \
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SIAFFASPE. MOTIVO
POR EL CUAL LA
PROPUESTA QUEDA
DESCALIFICADA

MARIANA DEL CARMEN LAZARO
AGUILAR

ANEXO 2D 35401 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO D

Em b I AN A i s LA LR a L

Y DE LABORATORIO. (16 LOTES)

E EQUIPO E INSTRMENTAL MEDICO

LOTES OBSERVACIONES
NOMBRE DE LA EMPRESA QUE NO
OFERTADOS Qi%%%ﬁ%,.f:gg“ CUMPLEN CON
LO SOLICITADO
1234567 12345867809,
PETRO servicios DE TuLa, SA.DE | 33505 %0 L T G s e
V. 13,14, 15Y 16 Y 16

ANEXO 2E.- 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINSTROS MEDIC

S

b
VY

LOTES OBSERVACIONES " |
QUE NO ¥
NOMBRE DE LA EMPRESA OFERTADOS QL:-I{E) cslg\lnj:l.l_?: I;:c())n CUMPLEN CON
LO SOLICITADO
EN APEGO AL
ARTICULO 36 DE LA
LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO
SE ESPECIFICA LO
1,2,3,4,5,6,7, 1,2,3/4,5,6,7,8, EBGSUQ%%ESH 2
8,9,10, 11, 12 9, 10} 11, 12, 13 2, 3,4,
. ; $ 5V 15.6,7,8, 9,10, 11
DARWIN EMMANUEL LOPEZ 13, 14, 15, 16, 14,1516, 17, 1453714 16. 17, 18 21
MORALES 17, 18,19, 20, 21, 18,19,20,21,22, | 2" 52’ 52" o6’ o
22,23, 24, 25, 23,24, 25, 26,27 | {6 GUMPLEN YA
26,27 Y 28 Y 28

QUE REBASAN EL ¢
PRECIO
ESTABLECIDO EN EL
COMPENDIO
NACIONAL DE
INSUMOS PARA LA /
SALUD. :
LOS LOTES 12,15,
19, 20,25 Y27 SE /1

DE LA SESION ORDINARIA No. 17/2020 CELEBRADA EL
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i
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CANCELAN TODA
VEZ QUE NO SE
ENCUENTRAN
CONSIDERADO
DENTRO DEL
COMPENDIC
NACIONAL DE
INSUMOS PARA LA
SALUD.

CLAUDIA ARACELY LOPEZ PEREZ

1,2,3,.4,5,6,7
8,9,10,11, 12,
13, 14, 15,16,

17, 18,19, 20, 21,

22,23, 24,25,
26,27Y28

g

1,2, 3;
9,10

14, 1
18,19
23, 24

4,56,7,8,
11,12, 13,
5,16, 17,
20, 21,22,
, 25,26, 27
Y 28

EN APEGO AL
ARTICULO 36 DE LA
LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO
SE ESPECIFICA LO
SIGUIENTE:

LOS LOTES 1,2, 3, 4,
5,6,7,8,9,10, 11,

13, 14, 16, 17, 18, 21,
22,23,24,26y28.

NO CUMPLEN YA
QUE REBASAN EL
PRECIO
ESTABLECIDO EN EL
COMPENDIO !
NACIONAL DE
INSUMOS PARA LA
SALUD. )
LOS LOTES 12, 16,
19,20, 25 Y 27 SE ™

CANCELAN TODA

VEZ QUE NO SE
ENCUENTRAN
CONSIDERADO
DENTRO DEL
COMPENDIO
NACIONAL DE
INSUMOS PARA LA
SALUD.

ARNALDO COBO HERNANDEZ

1,2,3,4,5,6,7
8,9,10, 11,12,
13, 14, 15, 16,
17, 18,19, 20, 21
22,23, 24,25,
26,27Y 28

1,2,3,
9, 10,

14, 1
18,19,
23, 24

4,5,6,7,8,
11,12, 13,
5,16, 17,
20, 21, 22,
, 25,26, 27
Y 28

EN APEGO AL
ARTICULO 36 DE LA
LEY DE
ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS

Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO

SE ESPECIFICA LO
SIGUIENTE:

LOS LOTES 1,2, 3, 4,
5,6,7,8,9, 10,11,
13, 14, 16, 17, 18, 21,
22,23, 24, 26 y 28.

NO CUMPLEN YA
QUE REBASAN EL
PRECIO {m

ESTABLECIDO EN Eli\ ‘

COMPENDIO )

NACIONAL DE 1 ;

ACUERDO NO. 1 DE LA SESION ORDINARIA No: ‘1 7/2020 CELEBRADAEL 8
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INSUMOS PARA LA
SALUD.

LOS LOTES 12, 15,
19, 20, 25 Y 27 SE

CANCELAN TODA
VEZ QUE NO SE
ENCUENTRAN
CONSIDERADO
DENTRO DEL
COMPENDIO
NACIONAL DE

INSUMOS PARA LA
SALUD.

ANEXO 2F.- 25301.-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS (60 L

OTES)

NOMERE DE LA EMPRESA

LOTES

OBSERVACIONES

OFERTADOS

QUE CUMPLEN CON
LO SOLICITADO

Q
CUMH
LO 8¢

E NO
'LEN CON
LICITADO

CODEMED, S.ADE C.V.

1,2,34,56,7.8.9,
10,1112,
13,14,15,16,17 1
8,19,20,21,22,23,
24.2526,27,28.2
9,30,31,32,33,34,
35,38,37,38,32.4
0,41,42,43,44 .45,
46,47,48,49,50,5
1,52,53,54,55,56,
57, 58,59,60

1,2,3,4,56,7,8,9,10,11
12,
13,14,15,16,17,18,19,2
0,21,22,23,24,25.26,27
,28,29,30,31,32,33,34,
35,36,37,38,39,40,41,4
2,43,44,45,46,47 48,49
,50,51,62,53,54,55,56,
57, 58,59,60

WALDRA MEDICAL S.A. DEC.V.

1,2,34586,78,9,
10,11,12,
13,14,15,16,17 1
8,19,20,21,22.23,
24.2526,27 28,2
9,30,31,32,33,34,
35,36,37,38,39.4
0,41,42,43,44,45,
46,47,48,49,50,5
1,62,53,54,55,56,
57,58,59,60

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11
12,
13,14,15,16,17,18,19,2
0,21,22,23,24,25,26,27
28,29,30,31,32,33,34,
35,36,37,38,39,40,41,4
2,43,44,45 46 47 48 49
,50,51,52,53,54,55,56,
57, 58,59,60

COMERCI
S.A DEC.

LIZADORA BESMAR,

1,2,3,4,5,6,7,8,9,
10,11,12,
13,14,15,16,17,1
8,19,20,21,22 23,
24252627282
9,30,31,32,33,34,
35,36,37,38,39.4
0,41,42,43,44,45,
46,47,48,49,50,5
1,52,63,54,55,56,
57, 58,569,60

1,2,34,56.7,8,9,10,11
12,
13.14,15,16,17,18,19,2
0.,21,22,23,24,25,26 .27
.28,29,30,31,32,33,34,
35,36,37,38,39,40,41.4
2,43,44,45,46,47 48 49
,50,51,52,53,54,55,56,
57, 58,59,60

=

i ——— \
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ANEXO 2G- 25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MED

ICOS (7

1LOTES)

NOMEBERE DE LA EMPRESA

LOTES

OBSERVACIONES

OFERTADOS

QUE CUMPLEN CON
LO SOLICITADO

Cum
LO SOLICITADO

QUE NO
PLEN CON

CODEMED, S.A.DEC.V.

1,2,34,56,7.8.9,
10,11,12,
13,14,15,16,17 1
8,19,20,21,22,23,
24252627282
9,30,31,32,33,34,
35,36,37,36,39.4
0,41,42,43,44.45,
46,47,48,49,50,5
1,52,53,54, 55,
56, 57, 58, 59,
60, 61, 62, 63,
64, 65, 66, 67,
68, 69, 70, 71

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11
12,

13,14,15,16,17,18,18,
0,21,22,23,24,25,26 2
,28,29,30,31,32,33,34
35,36,37,38,39,40,41 4
2,43,44,45,46 47 48 4
,50,51,62,53,54, 55
56, 57, 58, 59, 60, 61
62, 63, 64, 65, 66, 67
68, 69, 70, 71

b A

- A

WALDRA MEDICAL S A.DEC.V.

1,23456,788,
10,11,12,
13,14,15,16,17 1
8,19,20,21,22.23,
24,25,26,27,28,2
9,30,31,32,33,34,
35,36,37,38,3%.4
0,41,42,43,44 45,
46,47,48,49,50,5
1,52,563.54, 55,
56, 57, 58, 59,
60, 61, 62, 63,
64, 65, 66, 67,
68,68, 70,71

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11
12,

13,14,15,16,17,18,19,
0,21,22,23,24,25 26,2
,28,29,30,31,32,33,34
35,36,37,38,39,40,41 4
2,43,44.45,46,47 48,4
,50,61,52,53,564, 55
56, 57, 58, 59, 60, 61
62, 63, 64, 65, 66, 67
68,69,70,71

P

e

COMERCIALIZADORA BESMAR,
S.A.DEC.V.

1,2,34,56,7,8,9,
10,11,12,
13,14,15,16,17 1
8,18,20,21,22,23,
24,252627,28,2
9,30,31,32,33,34,
35,36,37,38,39.4
0,41,42,43,44,45,
46,47,48,49,50,5
1,52,53,54, 55,
56, 57, 58, 59,
80, 61, 62, 63,
64, 65, 66, 67,

68,69, 70, 71

1,2,3,4,56,7,8,9,10,11
12,

13.14,15,16,17,18,19,3
0,21,22,23,24,2526,2]
.28,29,30,31,32,33,34
35,36,37,38,38,40,41
2,43,44,4546,47,48,4!
50,51,52,53,54, 55
56, 67, 58, 59, 60, 61
62, 63, 64, 65, 66, 67
68, 69, 70, 71

A

hS T o
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ANEXO 2H.- 25301.-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS (24 LOTES)

NOMBRE DE LA EMPRESA

LOTES OBSERVACIONES

OFERTADOS

QUE CUMPLEN CON

QUE NO
CUMPLEN CON

LO SOLICITADO | | | 5 s6LICITADO

CODEMED, S ADEC.V.

1,2,34,56,7,8,9,
10,1112,
13,14,15,16,17,1
8,19,20,21,22,23,
24

1,2,34,5,6,7,8,9,10.11
12,
13,14,15,18,17,18,19,;
0,21,22,23,24

™

WALDRA MEDICAL S.A. DE C.V.

1!2|3l4|5i6!7’859’
10,11,12,
13,14,15,16,17,1
8,19,20,21,22,23,
24

1,2,3.4,5,6,7,8,9,10,11
12,
13,14,15,16,17,18,19,2
0,21,22,23,24

COMERCIALIZADORA BESMAR,
S.A DECV.

1,2,3,4,5,6,7,8,9,
10,1112,
13,14,15,16,17,1
8,19,20,21,22,23,
24

1,2,3,4,56,7,8,9,10,11
12,
13,14,15,16,17,18,19,2
0,21,22,23,24

ANEXO 2L.- 25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS {106 LOTES)

CODEMED, S.A.DE C.V.

11,12,
3,14,15,186,17,18,19,
20,21,2223,24,252
6,27,28,29,30,31,32,
33,34,35,36,37,38,3
9,40,41,42,43,44 45,
46,47,48,49,50,51,5
2,563,54,556,56,57,
58,59,60,61,62,63,6
4,65,66,67,68,69,70,
71,72,73,74,75,76,7
7,78,79,80,81,82,83,
84,85.86,87,88,80,9

LOTES OBSERVACIONES | 1
NOMEBERE DE LA EMPRESA QUE CUMPLEN QUE NO
OFERTADOS CON LO CUMPLEN CON
SOLICITADO | LO SOLICITADO
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 %
1,2,3,4,5,6,7.8,9,10, |,11,12,

13,14,15,16,17,18,
19,20,21,22,23,24,
25,26,27,28,29,30,
31,32,33,34,35,36,
37,36,39,40,41 42,
43,44,45,46,47,48,
48,50,51,52,53,54,
55,566.57, i
58,569,60,61,62,63,
64,65,66,67,68,69,
70.71,72,73,74.75,
76,77,78,79,80,81,
82,83,84,85,86,87,

/ 0,91,92,93,94 95,96, | 88,89,90,91,92,93,
97,98,99,100,101,10 | 94,95,96,97,98,99,
N 2,103,104,105,106 | 100,101,102,103,1

A\ 04,105,106
\‘}i}z .
\ ACUERDQO NO. 1 DE [.AESESION ORDINARIA No. 1772020 CELEBRADA EE 8
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WALDRA MEDICAL S A. DE C.V.

1,2,34,5,6.7.8,9,10,
11,12,
3.14,15,16,17,18,19,
20,21,22,23,24,252
6,27,28,29,30,31,32,
33,34,35,36,37,38,3
9,40,41,42,43,44,45,
46,47,48,49,50,51,5
2,53,54,55,56.57,
58,59,60,61,62,63,6
4,65,66,67,68,69,70,
71,72,73,74,75,76,7
7.78,79,80,81,82,83,
84,85,86,87,88,89,9
0,91,92,93,94,95,96,
97,98.99,100,101,10
2,103,104,105,106

1.2,3,45,6.7,8,9,10
11,12,
13,14,15,16,17,18,
19,20,21,22,2324,
25,26,27.28,29,30,
31,32,33,34,35,36,
37,38,39,40,41.42,
43,44,45,46,47 48,
49,50,51,52,53,54,
56,56,57,
58,59,60,61,62,63,
64,65,66,67,68,69,
70,71,72,73,74,75,
76,77,78,79,80,81,
82,83,84,85,86,87,
88,89,90,91,92,93,
94,95,96,97,98,99,
100,101,102,103,1
04,105,106

COMERCIALIZADORA BESMAR,
S.A.DEC.V.

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,
11,12,
3.14,15,16,17,18,19,
20,21,22,23,24.252
6,27,28,29,30,31,32,
33,34,35,36,37,38,3
9,40,41,42,43 44 45,
46,47,48,49,50,51,5
2,53,54,55,56,57,
58,59,60,61,62,63,6
4,65,66,67,68,689,70,
71,72,73,74,75,76,7
7,78,79,80,81,82,83,
84,85,86,87,88,89,9
0,91,92,93,94,95.96,
97,98,99,100,101,10
2,103,104,105,106

1,2,34,5,6,7,8,8,10
1,12,

13,14,15,16,17,18,
19,20,21,22,23,24,
25,26,27,28,29,30,
31,32,33,34,35,36,
37.38,39,40,41 .42,
43,44,45,46,47 43,
49,50,51,62,63,54,
55,56,57,
58,59,60,61,62,63,
64,65,66,67,68,69,
70,71,72,73,74,75,
76,77,78,79,80,81,
82,83,84,85,86,87,
88,89,90,91,82,93,
94,95,96,97,98,99,
100,101,102,103,1

04,105,106

DERIVADO DE LO ANTERIOR, UNA VEZ INTEGRADAS, ANALIZADAS
TECNICAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES QUE
EL PROCESO LICITATORIO Y CONSIDERANDO EL DICTAMEN TEC
FINANCIERQ, ASI COMO EL ANALISIS DE LOS COSTOS OFERTADOS,
ESTOS BIENES, QUE A CONTINUACION SE CITAN EN LOS SIGUIENTES

PROPUESTA,;

Y EVA

H

DE cht,éMng DEL 2020.

L UADAS LAS PROPUESTAS

= NO FU E%@N DESCALIFICADAS EN

CNICO, ADMENISTRATIVO LEGAL Y
SE PRPPON ADQUISICION DE
TERMINOS:




51101 MOBILIARIO (DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA EN SALUD) (1 LOTE)

ANEXQ 2A

TOTAL DE
NOMBRE
No. | NOVORE. DEL | | o7ES LOTES ASIGNADOS MONTO ~ TOTAL
ASIGNADOS PROPUESTO
7 GRUPO GARDEZ
SERVICIOS
ESPECIALIZADOS Y 1
SUMINISTROS, S.A. DE $180,960.00
cV
, ANEXO 2B
51106 MOBILIARIO MENOR (DIREGCION DE INFRAESTRUCTURA EN SALUD) (7 LOTES)
TOTAL DE
MONTO TOTAL
No. | NOMBRE DEL | ) oTES LOTES ASIGNADOS
ASIGNADOS PROPUESTO
1 [ORENA  MARIBEL . $2,867,358.20
JUAREZ CARBALLO / 1,234,567
PARA EL ANEXO 2C

PROYECTO VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA HUMANA E INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL (AFASPE 20203
AREA SOLICITANTE : SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA DEPENDIENTE DE LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA.

25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS.

No.

NOMBRE DEL LICITANTE

TOTAL DE
LOTES
ASIGNADOS

LLOTE ASIGNADO

MONTO TOTAL
PROPUESTO

GUADALUPE HERNANDEZ ROSADO

1

$1,156,136.04

PARA EL ANEXO 2C-1

PROYECTOQ VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA HUMANA E INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL (AFASPE 2020)
AREA SOLICITANTE : SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA DEPENDIENTE DE LA DIRECCION DE SALUD PUBLICA.
25101.- PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

No.

NOMBRE DEL LICITANTE

TOTAL DE
LOTES
ASIGNADOS

LOTE ASIGNADO

MONTO TOTAL
PROPUESTO

ATR E INSTRUMENTQS SA.DEC.V.

o

$1,817,999.84

3 !
A

3 A
ACUERDO NO. 1 DE LA SESION ORDINARIA-NG.\17/2020 CELEBRADA EL 8 DE D}(;f MERE DEL 2020.
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ANEXO 2C-2

PROYECTO VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA HUMANA E INFECCIONES DE [TRANSMISION SEXUAL (AFASPE 2020)
AREA SOLICITANTE : SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA DEPENDIENTE DE LA DIREECION DE SALUD PUBLICA.

25301.- MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS.

TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO PROPUESTO
ASIGNADOS
1 IRAM JIMENEZ GALICIA 3 1,2 3 $397.778.65
ANEXO 2C-4
PROGRAMA: ENFERMEDADES CARDIOMETABOLICAS (AFASPE 2020)
AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE SALUD PUBLICA.
53101.- EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO.
TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMEBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO PROPUESTO
ASIGNADOS
1 IRAM JIMENEZ GALICIA 1 1 $494,769.00 |
ANEXO 2C-5 -
PROGRAMA: ENFERMEDADES CARDIOMETABOLICAS (AFASPE 2020} ;
AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE SALUD PUBLICA.
25501.-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO
TOTAL DE
' MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO PROPUESTO
ASIGNADOS
1 IRAM JIMENEZ GALICIA 2 1y2 $342.611.10
ANEXO 2C-6
PROGRAMA: DETERMINANTES PERSONALES (AFASPE 2020)
AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE SALUD PUBLICA.
33603.- IMPRESIONES OFICIALES.
TOTAL DE
- MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO PROPUESTO
ASIGNADOS
1 JOSE RAMON PEREZ RAMIREZ 7, | 2 1y2 $1,119,017.20
4/".;‘
ACUERDO NO. 1 DE LA SESIGN ORDINARIA No. 17/2020;‘ CELEBRADA EL 8
B \
. .,_mwém?:::rwhh \\




ANEXO 2C-7

PROGRAMA: MERCADOTECNIA SOCIAL EN SALUD (AFASPE 2020)
AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE SALUD PUBLICA.
36103.- OTROS GASTOS DE DIFUSION E INFORMACION

TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMERE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO PROPUESTO
ASIGNADOS
1 DARWIN EMMANUEL LOPEZ MORALES 13
12 2505678 $2,168,095.22
ANEXO 2C-8
PROGRAMA: LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA DIAGNOSTICO EN SALUD
(AFASPE 2020)
53101.- EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO
TOTAL DE
MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO OROPUESTO
ASIGNADOS
1 IRAM JIMENEZ GALICIA 4 1.2, 3yi4 $442,331.20.F
ANEXO 2C-9 i
PROGRAMA: SALUD MATERNA
(AFASPE 2020) ,
AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE SALUD PUBLICA. _
25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO PROPUESTO
ASIGNADOS
1 MARIANA DEL CARMEN LAZARO
AGUILAR 1 1 $1,287,256.64
ANEXO 2D

PROGRAMA: COFEPRIS

AREA SOLICITANTE : LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA.

35401 .- INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL

: TOTAL DE
/ MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGN PROPUESTO
ASIGNADOS
1 PETRO SERNICIOS DE TULA S.A. DEC.V. 1,2,3,4,5,6,7
RY\ 16 11,12,13,14,15Y 16 $367,256.00
',
\ P
ACUERDO NO. 1 DE LA SESION ORDINARIA No. 1 '7'!/2:_0‘2"6:' CELEBRADA EL 8 DE Dnc:k\w}
S N s
.:,.M“"'""’"";:h\\ n A L\ i ]

T

%

oy

>

MEDICO Y DE LABORATORIQ

H

+
4

¥
/




ANEXO 2F

AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE ATENCION MEDICA.
25301.- MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS.

TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO PROPUESTO
ASIGNADOS
1 CODEMED, SA DECYV. 123456,7.89,10,11,12,
13,14,15,16,17,18,19,20,21,
22,23,24,2526,27,28,29,30,
60 31,32,33,34,35,36,37,38,39, | $27,050,990.20
40,41 ,42 43 44,45,46,47 48,
49,50,51,52,53,54,55,56,57,
58,59,60
ANEXO 2G

AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE ATENCION MEDICA.
25401.- MATERIALES ACCESORIOS Y SUMNISTROS MEDICOS

TOTAL DE
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO
ASIGNADOS PROPUESTO
1 CODEMED, S.A. DE C.V. 1.2.3456.78810,11.12,
13,14,15,16,17,1B,19,20,21,
22 2324 25,26.27.28.29,30,
31,3238 34,35 36,37 38,39, :
71 40.4142.43.44.45.46.47.48, | $7,728,854.93
49,50,51,52,53,54, 55, 56,
57, 58, 59, 60, 81, 62, 63,
64, 65. 66, 67, 68, 69, 70.
71
ANEXO 2H

AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE ATENCION MEDICA.
25301.- MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS.

TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO PROPUESTQO
}{ ASIGNADOS
1 CODEMED, S.A. DEC.V. 1,2,3,45,6,7,8,910,11.12,
24 13,14,15,16,17,18,19,20,21, | $11,593,279.67
X .. 1222324
\ i ‘\‘..5'\ \31\
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ANEXO 21

AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE ATENCION MEDICA.
25401.- MATERIALES ACCESORIOS Y SUMNISTROS MEDICOS

No.

NOMBRE DEL LICITANTE

TOTAL DE
LOTES
ASIGNADOS

LOTE ASIT\IADO

MONTO TOTAL
PROPUESTO

CODEMED, S.A. DE C.V.

106

1.2,3,456,7.8,910,11,12,

94,95,96,97,98,99,100,101,
102,103,104,105,106

13,14,15,16,17,18,19,20.21,
22,23,24 25 26,27,28,29,30,
31,32,33,34,35,35,37,38,39,
40,41,42,43,44,45,46,47 48,
49,50,51,52,63,54,55,56,57,
58,59,60,61,62,63,64,65,66,
67,68,60,70,71,72,73,74,75,
76,77,78,79,80,81,82,83,84,
85,86,87,88,89,9D0,91,92,93,

$18,033,992.98

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 4.5.1 DE LAS BASES DEL{CONCURSO Y EN APEGO
LOS ARTICULOS: 1, 26 FRACCION 11, Y 26 BIS FRACCION |, 28 FRACCION |, 29
38, 40, 41 FRACCION VIl Y 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDA
DEL REGLAMENTO DE LA

SECTOR PUBLICO, Y ARTICULO 71

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, LOS. INTEG
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALU
LOS SIGUIENTES LICITANTES QUE CUMPLIERON CON LAS CARACTERISTI(C

ACUERDOQ

POR OFERTAR MEJOR PRECIO, EN LOS TERMINOS QUE A CONTINUACION SE CITAN:

ANEXO 2A 51101 MOBILIARIO (1 LOTE). (DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA EN SALUD)

, 30, 32, 34, 35,36, 36 BIS, 37

T N
NOMBRE peL | TOTAL DE MONTO TOTAL
No. | \cITANTE LOTES LOTES ASIGNADOS ASIGNADO »
ASIGNADOS IVA INCLUIDO L
1 GRUPO GARDEZ 5
SERVICIOS v
ESPECIALIZADOS Y 1 1
SUMINISTROS, S.A. DE N,
C.V. $180,960.00 ‘
\ \
B o/ ; A
b R A S
‘gﬁ\
gL A
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ANEXO 2B 51106 MOBILIARIO MENOR (7 LOTES) (DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA EN SALUD)

TOTAL DE MONTO TOTAL
NOMBRE
No. | | \CITANTE DEL || oTES LOTES ASIGNADOS ASIGNADO
ASIGNADOS IVA INCLUIDO
[ORENA MARIBEL $2.667 398.20
JUAREZ CARBALLO 7 1.2,3,4,58,7
PARA EL ANEXO 2C

PROYECTO VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA HUMANA E INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL (AFASPE 2020)
AREA SOLICITANTE : SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA DEPENDIENTE DE EA DIREGCION DE SALUD PUBLICA.
25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS

TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LQTE ASIGNADO ASIGNADO
ASIGNADOS '
1 GUADALUPE HERNANDEZ ROSADO 1 ; 1 $ 1,156,136.04‘-; G,

PARA EL ANEXO 2C-1 : \
PROYECTO VIRUS DE LA INMUNODEFICIENCIA HUMANA E INFECCIONES DE TRANSM SION SEXUAL (AFASPE 2020}
AREA SOLICITANTE : SUBDIRECCICON DE EPIDEMIOLOGIA DEPENDIENTE DE LA DIREGCION DE SALUD PUBLICA.
25101.- PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO ASIGNADO N
ASIGNADOS
1 ATR E INSTRUMENTOS S.A. DEC.V. 1 ) $1.617.999.84 |
ANEXO 2C-2 ‘ \)
PROYECTO VIRUS DE LA INVUNODEFICIENCIA HUMANA E INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL (AFASPE 2020)
AREA SOLICITANTE : SUBDIRECCION DE EPIDEMIOLOGIA DEPENDIENTE DE LA DIREGCION DE SALUD PUBLICA.
. 25301.- MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS J
g, TOTAL DE ; MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE | LOTES LOTE ASIGNADO ASIGNADO
ASIGNADOS
1 IRAM JIMENEZ GALICIA " b 3 1,23 $397,778.65

i




ANEXO 2C-4
PROGRAMA: ENFERMEDADES CARDIOMETABOLICAS (AFASPE 2020)
AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE SALUD PUBLICA.
53101.- EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO.

TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO ASIGNADO
ASIGNADOS
1 {RAM JIMENEZ GALICIA 1 1 $494,769.00
ANEXO 2C-5

PROGRAMA: ENFERMEDADES CARDIOMETABOLICAS (AFASPE 2020)
AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE SALUD PUBLICA.
25501.-MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO

TOTAL DE : MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO ASIGNADO
ASIGNADOS WO
1 IRAM JIMENEZ GALICIA 2 1y2 $342,611.101}"

ANEXO 2C-6 : AT
PROGRAMA: DETERMINANTES PERSONALES (AFASPE 2020) \\:\’
AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE SALUD PUBLICA. : il
33603.- IMPRESIONES OFICIALES.

TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO ASIGNADO
ASIGNADOS Y
1 JOSE RAMON PEREZ RAMIREZ 2 1y2 $1,119,017.20 ‘

ANEXO 2C-7 @ %
4

PROGRAMA: MERCADOTECNIA SOCIAL EN SALUD (AFASPE 2020) : e e

AREA SCLICITANTE : DIRECCION DE SALUD PUBLICA \T
36103.- OTROS GASTOS DE DIFUSION E INFORMACION }E
TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO ASIGNADOQ ~
ASIGNADOS
1 DARWIN EMMANUEL LOPEZ MORAL?S 12° 1,2,3, 4, 5, 6,1;, 8/9,10,11Y $2,168,005.22
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PROGRAMA: LABORATORIO ESTATAL DE SALUD PUBLICA DIAGNOSTICO EN SALUD

(AFASPE 2020)

53101.- EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

ANEXO 2C-8

TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO ASIGNADO
ASIGNADOS 5
1 IRAM JIMENEZ GALICIA 4 1,2,3y 4 $442 331.90
ANEXO 2C-9
PROGRAMA: SALUD MATERNA
(AFASPE 2020)
AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE SALUD PUBLICA. ]
25401.- MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
TOTAL DE : MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO ASIGNADO
ASIGNADOS
1 MARIANA DEL CARMEN LAZARO
AGUILAR 1 1 $1,287,256.64
ANEXO 2D

PROGRAMA: COFEPRIS
AREA SOLICITANTE : LABORATORIQ ESTATAL DE SALUD PUBLICA.

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E ENSTRUMENTA

35401.-
TOTAL DE ; MONTO TOTAL
i i
No. NOMBRE DEL LICITANTE / LOTES LOTE ASIGNADO ASIGNADO
ASIGNADOS
1 PETRO SERVICIOS DE TULAS A DE C.V 1,2.3,4,5.6,7 8.9 10,
i 16 11,12, 13. 14,15 Y 16 $367,256.00

|
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ANEXO 2F

AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE ATENCION MEDICA.
25301.- MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS.

TOTAL DE 5
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO MONTO TOTAL
ASIGNADOS _ ASIGNADO
1 CODEMED, S A DEC.V. 1,2,3,@,5,6,7,8,9,‘[0,11,12,
13,14,15,16,17,18,19,20,21,
22,23,24,25,26,27,28,29,30,
80 31,32,33,34,35,36,37,38,39, | $27,050,990.20
40,41,42,43 44 45 46 47 48,
49,50,51,52,53,54,55,56,57,
| 58,590,560
ANEXO 2G
AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE ATENCION MEDICA.
25401.- MATERIALES ACCESORIOS Y SUMNISTROS MEDICOS
TOTAL DE MONTO TOTAL
No. NOMBRE DEL LICITANTE LOTES LOTE ASIGNADO SICNADO
ASIGNADOS ASIGNA
7 CODEMED, S.A. DE C.V. 1.2,3,456,7,89,10,11,12,
13,14,15,16,17,18,19,20,21,
22 23,2425 26 37,28,29,30,
31,32,33,34,35,36,37,38,39,
71 40,41,42,43,44,45,46,47,48, |  $7,728,854.93
49 50,51,52 53/54, 55, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63,
64, 65, 66, 67, B8, 89, 70,
71
ANEXO 2H
AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE ATENCION MEDICA.
25301.- MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS.
TOTAL DE h
No. NOMBRE DEL LICITANTE , LOTES LOTE ASIGNADO MONTO TOTAL {
/ ASIGNADOS ASIGNADO
1 CODEMED, S.A. DEC.V. 1,2,3,4.5,6,7,8,9,10,11,12,
24 13,14,15,16,17,18,19,20,21, | $11,593,279.67
22,2324
i I : Y
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ANEXO 2|

AREA SOLICITANTE : DIRECCION DE ATENCION MEDICA.
25401.- MATERIALES ACCESORIOS Y SUMNISTROS MEDICOS

TOTAL DE
No. NOMERE DEL. LICITANTE LLOTES
ASIGNADOS

LOTE ASIGNADO

MONTO TOTAL
ASIGNADO

1 CODEMED, S.A. DEC.V.

106

1,2,3,4,5,6,7,8/9,10,11,12,
13,14,15,16,17,118,19,20,21,
22,23,24,25,26,27,28,29,30,
31,32,33,34,35,36,37,38,39,
40,41,42 43,44 45,46,47 48,
49,50,51,52,53,64,55,56,57,
58,58,60,61,62,63,64,65,66,
67,68,69,70,71,72,73,74,75,
76,77,78,79,80,81,82,83,84,
85,86,87,88,89,80,91,92,93,
94,95,96,97,98,.989,100,101,
102,103,104.105,106

$18,033,992.98

LA ASIGNACION DE LOS LOTES SE REALIZO MEDIANTE EL CRITERIO OE EVALUACION BINARIO DE
CONFORMIDAD AL ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL
SECTOR PUBLICO, EN RAZON DE QUE LAS EMPRESAS ADJUDICADAS CUMPLIERON CON LOS

REQUISITOS DE LA CONVOCATORIA Y OFERTARCN MEJORES PRECIOS GLOBALES EN SU CASQO,

ASIGNACION INDEPENDIENTE DE LOS ANEXOS SOLICITADOS.

PARA LOS ANEXOS 2C-1 PARTIDA 25101 PRODUCTOS QUIMICOS EBIS‘SI(.?C

DE LA MATERIA,

EN ESTA LICITACION SE TOMO COMO REFERENCIA DE SALIDFE\ LOS COSTOS POR PRODUCTCS
ESTABLECIDOS DE ACUERDO CON LA MEMORIA DE CALCULO AUTORIZADA POR COFEPRIS Y LOS

PRECIOS DE LA PLATAFORMA SIAFFASPE.

ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE EL ANEXO 2C-3 DE LA PARTIDA 56101.- MAQUINARIA Y EQUIPO
AGROPECUARIO SE DECLARA DESIERTO YA QUE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS OFERTADAS NO
CUMPLEN CON LO SOLICITADO ; ASI MISMO EL ANEXO 2C-10 PARTIDA 51501.- BIENES INFORMATICOS,
SE DECLARA DESIERTO YA QUE NO FUERON OFERTADAS POR PROVEDOR ALGUNO; DE IGUAL FORMA
: INISTROS MEDICOS
DECLARAN DESIERTOS YA QUE REBASAN EL/PRECIO ESTABLECIDO EN El. COMPENDIO NACIONAL DE
INSUMOS PARA LA SALUD. ESTE ORGANO C@LEGIADO DETERMINA Y ACUERDA SEA LA SUBDIRECCION
NERALES QUIEN REALICE LA ADJUDICACION DIRECTA EN

PARA LA PARTIDA DEL ANEXO 2E MATERIALES Y ACCESORIOS Y S

DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIQS

ANEXO 2D PARTIDA 35401 .
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE\\Q‘&
LABORATORIO, SE ACLARA QUE SE RECIBIO UNA SOLA PROPUESTA PARA CADA PARTIDA, Y PARA EL
CASO DEL ANEXO 2C-2 25301.-MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS, SE RECIBIERON DOS
PROPUESTAS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL COMITE DE ADQUISICIDNES, ARRENDAMIENTOS Y .
SERVICIOS DEL INSTITUTO DE SALUD, DICTAMINA FAVORABLE CONTINUAR CON EL PROCESO Y
ASIGNAR A LAS EMPRESAS QUE EN SU CASO HAYAN CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS
EN LAS BASES, ESTO EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 43 FRACCIGN Il PARRAFO PRIMERO DE LA LEY

S ]

;’“"‘\

APEGO AL ARTICULO 41 FRACCION VIi DE, LA LEY DE ADQUISICIONE S, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

DEL SEGTOR PUBLICO. | )
P ;.: .
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ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LOS PROVEEDORES ADJUDICADOS IDEBERAN PRESENTARSE A
FORMALIZAR SU PEDIDO Y CONTRATO DENTRO DE LOS QUINCE DIAS NATURALES POSTERIORES A LA
NOTIFICACION DEL FALLO, EN EL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, DEPENDIENTE DE LA
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE ESTE INSTITUTO DE SALUD,
UBICADA EN CALZADA A LA CIUDAD DEPORTIVA, EDIFICIO “C". COLONIA MAYA, C.P. 29010: LO ANTERIOR
PREVIA NOTIFICACION DEL FALLO DE CONFORMIDAD AL ARTiCULO 46 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

CABE ACLARAR QUE LOS LICITANTES GANADORES DEBERAN PRESENTAR|FIANZA CUMPLIMIENTO POR
EL 10% DEL SUBTOTAL DE CADA PEDIDO, ASI COMO FIANZA DE VICIOS DCULTOS POR EL 10 % DEL
MONTO TOTAL ADJUDICADO.

LAS ACTAS DE DERIVADAS DE ESTE PROCESO LICITATORIO ESTAN A DISPOSICION EN LA PAGINA
www.compranet.gob.mx , ASI COMO EN LA PAGINA DE INTERNET DEL INSTITUTO DE SALUD.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA EL PRESENTE FALLO, SIENDO LAS

\
13:00 HORAS DEL MISMO DIA DE SU INICIO, FIRMANDO AL CALCE Y AL!MARGEN PARA SU DEBIDA
CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

LOS INTEGRANTES DEL COMITE

L ACSANUEL SILVAN OLAN — CF DANIEL BAUTISTA ESCORAR—

—— . R
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICiOS p:
Y PRESIDENTE DEL COMITE GENERALES

Y SECRETARICQ TECNICO DEL COMITE

3
VOCALES ' \ I

ZA\
oA g \\ ; o
DRA. LETICIA JARQUIN ESTRADA DR. ARIOST® CQUTING NINO \
DIRECTORA DE SALUD PUBLICA DIRECTOR DE ATENCION MEDICA Y
VOCAL DEL COMITE ; VOCAL DEL COMITE
C.P. HUMBER CRUZ NOYOLA y DR. GILBERTO CRUZ FLORES

REPRESENTANTE A REPRESENTANTE

Wity
/ ‘.}t \{%
1EM

I
DE DICIEMBRE D'E\L;, 2020. j
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C.P. SUSANA MAGDALENA RUIZ LOPEZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS Y
VOCAL DEL COMITE

DEPROTECCION CONTRA RIESGOS
.SANITARIOS
VOCAL DEL COMITE
LIC. JOSE ANTONIO DIAZ CORDOVA

E\g\RIA MARGARITA AGUILAR RUIZ

REPRESENTANTE
Rt
i p 7
v &
DR. AURELIANO DE JESUS GONIEZ CORDERO DR. RAFAEL DE JESUS DOMINGUEZ CORTES
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA EN SALUD DIRECTOR DE PLANEACION Y QESARROLLO
i Y VOCAL DEL COMITE VOCAL. DEL COMITE
LIC. BLANCA LAURA CAMAS VIDAL LIC. MARTHA BEATRIZ GOMEZ ORNELAS
REPRESENTANTE REPRESENTANTE
ASESORES L
CON VOZ, PERO SIN VOTO \)
C.P. GERARDO ESPINOSA CIFUENTES LIC. CARLOS ALBERTO PACHECO DURAN
CONTRALOR INTERNO EN EL INSTITUTO DE SUBDIRECTOR DEASUNTOS JURIDICOS
SALUD. _ASESOR ) '
ASESOR DE LA SECRETARIA DE LA HONESTIDAD LIC. FATIMA PENAGOS MARTINEZ
Y FUNCION PUBLICA LIC. NORMA YEUDITH GUTIERREZ CHANDOQU!
, o LIC. HECTOR BONZALEZ FERRER
cesASESTETRADE LHONESTOND  cpein et s e REPRESENTANTE

ATRIBUCIONES QUE TIENE CONFERIDAS EN LA LEY ORGANICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS Y DEMAS 7
DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN OTRCS ORDENAMIENTOS LEGALES ¢
PARA EJERCERLAS EN TIEMPO Y FORMA

C.P. ALEXIS DE LOS SANTOS LOPEZ

Y COMISARIO PUBLICO PROPIETARIO , AN n
INVITADO A
C.P. ALFREDO MEZA TOVILLA \ Yoo I
REPRESENTANTE % k \%‘} ;{/ | U
. ACUERDO NO. 1 DE LA SESIGN ORDINARIA No. 17/2020 CELEBRADA EL 8iDE DICIEMBRE DEL 2020. /
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AREA REQUIRENTE

LIC. ERIKA DEL ROCIO NURIULU BARRIENTOS LA. ERICK MAURICIO ARCHILA MOLINA
PROMOCION DE LA SALUD SUBDEREECClONﬁE SALUD DE LA MUJER
REPRESENTANTE REPRESENTANTE
DR. ELIAS RAFAEL GONZALEZ NUREZ LIC. MARGARITA CONCEPCION CIFUENTES BRAVO
SUBDIRECCION PROGRAMAS PREVENTIVOS SUBDIRECCION DE EPIDEMILOGIA
REPRESENTANTE REPRESENTANTE
|
|
1}
. iE ODRIGUEZ DR. FRANCISCG ARTURC MARISCAL
DIRECCION DE INFRA UCTURAEN SALUD SUBDIRECTOR DE ATENCION HOSPITALARIA

ANTE A REPRESENTANTE

T,

»
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LICITANTES INVITADOS:

LORENA MARIBEL JUAREZ CARBALLO

SHARON GABRIELA FORKER DELGADO

L.UIS FELIPE PEREZ RAMIREZ

GRUPQO GARDEZ SERVICIOS ESPECIALIZADOS Y SUMINISTROS, S.A.
-

DECV

MIGUEL ANGEL ZURITA GUZMAN

ARNALDO COBO HERNANDEZ

GUADALUPE HERNANDEZ ROSADQ i

JOSE RAMON PEREZ RAMIREZ

IRAM JIMENEZ GALICIA

CLAUDIA ARACELY LOPEZ PEREZ

A
3
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MARIANA DEL CARMEN LAZARO AGUILAR

DARWIN EMMANUEL LOPEZ MORALES

ATRE INSTRUMENTOS SA DEC.V.

GRUPO JIM PERTH, SADEC.V.

GONZALO SANTAMARIA BECERRIL

PETRO SERVICIOS DE TULA, S A DEC.V.

MODERNIZACION EN SISTEMAS, S.A. DEC.V.
N

INGENIERIA NERV, S.A. DEC.V.

MIGUEL A. DE LA CRUZ RAMIREZ

CODEMED, S A.DEC.V.

I
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COMERCIALIZADORA BESMAR, S.A. DEC.V.
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